令和５年５月１２日

新 潟 市 報 道 資 料

報 道 各 位

新潟市保健所保健管理課

新型コロナウイルス感染症情報の発表方法にかかる

公表日の変更について

新型コロナウイルス感染症情報の公表日につきまして、令和５年４月２８日付の

新潟市報道資料「新型コロナウイルス感染症情報の発表方法の変更について」によ

りお知らせしたところですが、下記のとおり変更いたします。

記

○ 変更箇所１

（変更前）

現状（5/7 まで） ５類移行後（5/8 から）

市からの公表

毎日

報告日の翌日に報道資料、

市ホームページ

週１回

対象週の翌金曜日に

市ホームページ

（変更後）

現状（5/7 まで） ５類移行後（5/8 から）

市からの公表

毎日

報告日の翌日に報道資料、

市ホームページ

週１回

対象週の翌木曜日に

市ホームページ

○ 変更箇所２

【参考】5/8 以降のスケジュール例（対象週 5/8(月)～5/14(日)の場合）

（変更前）③ 市は、5/19(金)に市保健所分を市ホームページで公表

（変更後）③ 市は、県の公表後、5/18(木)に市保健所分を市ホームページで公表

問い合わせ先

新潟市保健所保健管理課  山賀

電話：０２５－２１２－８１８０